

7 Cudów Polski

W Polsce jest z pewnością więcej pięknych i ciekawych miejsc. Wybrałem siedem, które według mnie w szczególności trzeba zobaczyć. Na początek:

1. Zamek Ogrodzieniec

Park Krajobrazowy Orlich Gniazd. Park Krajobrazowy Orlich Gniazd to przede wszystkim tajemnicze zamki, ale także przepiękne panoramy, malownicze dolinki, imponujące ostańce skalne, rozległe tajemnicze groty, wzgórza wapienne i jaskinie z nietoperzami. Największą atrakcją parku jest Szlak Orlich Gniazd, który łączy 25 zamków na wapiennych skałach, z których każdy ma ciekawą historię. Warto zobaczyć przede wszystkim zamki Mirów i Bobolice, ruiny zamku w Ogrodzieńcu, czy też zamek w Pieskowej Skale.



2. Dolina Prądnika

Dolina Prądnika na obszarze Ojcowskiego Parku Narodowego uważana jest za najładniejszą dolinę w Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Skalne ściany ciągną się nawet kilkaset metrów wzdłuż obu brzegów Prądnika, a urwiska zmieniają miejscami dolinę w kanion. Są tu także ciekawe jaskinie i piękne lasy bukowe i jaworowe, porastające opadające w dolinę zbocza.



3. Jaskinia Raj w Górach Świętokrzyskich.

Jaskinia Raj położona w Górach Świętokrzyskich uważana jest za najpiękniejszą jaskinię w Polsce. To niezwykle, podziemny świat we wnętrzu wzgórza. Strop krasowej jaskini zdobią niezliczone sople stalaktytów i stalagmitów. Nigdzie indziej w Polsce nie można zobaczyć równie wspaniałej wapiennej szaty naciekowej, reprezentującej niemal wszystkie formy nacieków. Zwiedzający poruszają się specjalnie wykonanym w dnie jaskini chodnikiem.



4. Zamek Czocha

Najbardziej tajemniczy zamek w Polsce – ma podobno 40 tajemnych przejść, z czego do dziś odkryto zaledwie 14. Hitlerowcy mieli w nim supertajną szkołę szyfrantów Abwehry, po wojnie szkolono tu asów komunistycznego wywiadu. Od 16 lat w budynku działa ośrodek hotelowo-konferencyjny, hitem są turnieje rycerskie oraz nocne zwiedzanie zamku z Białą Damą.



5. **Ruhome wydmy** w Słowińskim Parku Narodowym

Zajmują 500 hektarów. To największy taki obszar w Europie. Wydmy osiągają wysokość ponad 30 m n.p.m. i przenoszone z wiatrem wędrują z szybkością ok. 3-10 m w ciągu roku. W lecie przypominają Saharę, a w zimie pustkowie Arktyki. Masy piasku tworzą niezapomniane widoki, a dodatkową atrakcją jest to, że można po nich chodzić.



6. Zamek krzyżacki w Malborku

Ma ponad 250 000 metrów sześciennych i jest najdoskonalszym przykładem obronnej budowli gotyckiej. Nazywa się go największą górą cegieł w Europie, ponieważ do jego budowy Krzyżacy zużyli miliony sztuk tego budulca. Obecnie obiekt jest prawie całkowicie odrestaurowany i turyści mogą zwiedzić większą część tej olbrzymiej warowni.



7. Fort Gerharda

W tej nadmorskiej twierdzy na wyspie Wolin każdy na własnej skórze może się przekonać, czym jest prawdziwa żołnierska musztra czy jak chodzić po polu minowym. Fort Gerharda, jeden z najlepiej zachowanych fortów artyleryjskich w Europie, dziś spełnia funkcję żywego muzeum. Zwiedzanie odbywa się w formie przyspieszonego szkolenia wojskowego. Nie dla mięczaków.



To moje propozycje, jednak jest mnóstwo możliwości spędzenia wolnego czasu i podziwiania zarazem licznych światowej klasy zabytków, jak i pomników natury. Każdy turysta znajdzie w Polsce coś odpowiedniego dla siebie – swoje 7 cudów.